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Allegato  A -  DETERMINAZIONE DELLE TARIFFE ORDINARIE E DEI  

                      COEFFICIENTI MOLTIPLICATORI 

 
Determinazione della misura delle tariffe ordinarie1 

 
1. TARIFFA STANDARD ANNUALE:  

Per le occupazioni permanenti di suolo e spazi pubblici, e per le esposizioni pubblicitarie permanenti, 

la tariffa annua per metro quadrato o lineare è la seguente: 

 

CATEGORIE TARIFFA ANNUA PER METRO QUADRATO 

O METRO LINEARE 

TARIFFA STANDARD 30,00 

  

 

 

2. TARIFFA STANDARD GIORNALIERA:  

Per le occupazioni di suolo e spazi pubblici, e per le esposizioni pubblicitarie GIORNALIERE la misura 

tariffaria a giorno per metro quadrato o lineare è la seguente: 

 

CATEGORIE TARIFFA A GIORNO PER METRO 

QUADRATO O METRO LINEARE 

 TARIFFA STANDARD 0,60 

  

 

3. TARIFFA STANDARD PER PUBBLICHE AFFISSIONI:  

Per le affissioni di manifesti le misure tariffarie per 10 giorni o frazione di esposizione, per foglio 

formato 70x100 è la seguente: 

 

CATEGORIE TARIFFA BASE AFFISSIONI 

 TARIFFA STANDARD 0,60 

  

 

 

 

 

 

 

                                                 
1 Le tariffe vanno definite dall’Ente in base alla propria dimensione e considerando il principio dell’invarianza del gettito. 
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Tabella dei coefficienti di valutazione economica per le specifiche attività 

esercitate dai titolari delle concessioni e autorizzazioni  
 

TIPOLOGIA DI OCCUPAZIONE  COEFFICIENTI 

TARIFFA 

ANNUALE  

COEFFICIENTI 

TARIFFA 

GIORNALIERA  

1) occupazioni collegate ad attività pubblici esercizi 

 
0,63 0,35 

2) occupazioni per attività dello spettacolo viaggiante 

 

 

0,13 0,35  

3) traslochi e interventi edilizi d’urgenza con autoscale 

 

 

- 0,86 

4) attività edile - 0,86 

 

5) occupazione con elementi di arredo 0,32 0,86  

6) occupazioni con griglie intercapedini 0,32 0,86 

7) spazi soprastanti/sottostanti  0,32 0,86 

8) altre occupazioni di suolo (generica) 0,63 1,73 

 

 

9) insegna di esercizio 

Fino a 1 mq. 

Superiore a 1 mq e fino a 5,5 mq 

Superiore a 5,5 mq e fino a 8,5 mq 

Superiore a 8,5 mq 

 

0,40 

0,46 

0,69 

0,91 

 

 

n.a. 

10) pubblicità per conto proprio su veicoli d’impresa 

Per ogni veicolo inf. a 30 q.li e per ogni rimorchio 

Per ogni veicolo sup. a 30 q.li e per ogni rimorchio 

Per tutte le altre tipologie di veicoli e per ogni 

rimorchio 

 

1,66 

2,48 

0,83 

 

Vedasi coefficienti 

tariffa giornaliera 

punto 11) 

11) pubblicità effettuata su veicoli in genere 

Fino a 1 mq. 

Superiore a 1 mq e fino a 5,5 mq 

Superiore a 5,5 mq e fino a 8,5 mq 

Superiore  a 8,5 mq 

 

0,40 

0,46 

0,69 

0,91 

 

0,07 

0,08 

0,12 

0,15 

12) impianto pubblicitario 

Fino a 1 mq 

Superiore a 1 mq e fino a 5,5 mq 

Superiore a 5,5 mq fino a 8,5 mq 

Superiore a 8,5 mq 

 

0,40 

0,46 

0,69 

               0,91 

 

0,07 

0,08 

0,12 

0,15 

13) impianto pubblicitario collocato su area pubblica 

Fino a 1 mq 

 

0,40 

 

0,07 
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Superiore a 1 mq e fino a 5,5 mq 

Superiore a 5,5 mq e fino a 8,5 mq 

Superiore a 8,5 mq 

0,46 

0,69 

0,91 

0,08 

0,12 

0,15 

14) impianto pubblicitario a messaggio variabile 

Fino a 1 mq 

Superiore a 1 mq e fino a 5,5 mq 

Superiore a 5,5 mq e fino a 8,5 mq 

Superiore a 8,5 mq 

 

0,40 

0,46 

0,69 

0,91 

 

0,07 

0,08 

0,12 

0,15 

15) pubblicità in vetrina 

Fino a 1 mq 

Superiore a 1 mq e fino a 5,5 mq 

Superiore a 5,5 mq e fino a 8,5 mq 

Superiore a 8,5 mq 

 

0,40 

0,46 

0,69 

0,91 

 

0,07 

0,08 

0,12 

0,15 

16) locandine e altro materiale temporaneo (a mese 

solare o frazione) 

n.a. 2,5 (a mese solare o 

frazione) 

17) volantinaggio per persona a giorno n.a. 5,00 

18) pubblicità fonica per postazione a giorno 

 

n.a. 10,80 

19) striscione traversante la strada a giorno 

 

n.a. 1,50 

20) pubblicità realizzata con aeromobili a giorno 

 

n.a. 83,00 

21) pubblicità realizzata con palloni frenati e simili a 

giorno 

 

n.a. 42,00 

22) pubblicità realizzata con proiezioni 

 

2,00 2,00 

23) preinsegne 

Fino a 1 mq 

Superiore a 1 mq e fino a 5,5 mq 

Superiore a 5,5 mq e fino a 8,5 mq 

Superiore a 8,5 mq 

 

0,40 

0,46 

0,69 

0,91 

 

0,07 

0,08 

0,12 

0,15 

24) altre forme di occupazione o di esposizione 

pubblicitaria 

Fino a 1 mq 

Superiore a 1 mq e fino a 5,5 mq 

Superiore a 5,5 mq e fino a 8,5 mq 

Superiore a 8,5 mq 

 

 

0,40 

0,46 

0,69 

0,91 

 

 

0,07 

0,08 

0,12 

0,15 

 

25) manifesti per ciascun foglio 70 x 100 e per 

esposizione di 10 giorni o frazione 

 

n.a. 2,10 

 

 


